
N.º 213

jueves 31 de octubre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/4984 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

4984
RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2024, del Director General de HABE, por la que se aprueban 

las solicitudes presentadas por los euskaltegis privados y centros homologados de autoapren-
dizaje de euskera para acceder a los recursos destinados a la digitalización de las aulas y se 
establece el importe de la subvención correspondiente a cada solicitante, de conformidad con 
lo establecido en la Resolución de 29 de mayo de 2024, por la que se regulan las subvenciones 
para el acceso a los recursos destinados a la digitalización de aulas de los euskaltegis privados 
y centros homologados de autoaprendizaje de euskera.

Resultando que los solicitantes presentados a la convocatoria que se relacionan en el Anexo 
son titulares de euskaltegis privados y centros de autoaprendizaje de euskera homologados y que 
los beneficiarios cumplen los requisitos exigidos.

Resultando que el equipamiento tecnológico solicitado por los euskaltegis para ser subvencio-
nados es un recurso para la digitalización de las aulas objeto de esta convocatoria.

Resultando que un presupuesto adicional a una de las solicitudes se ha presentado fuera de 
plazo.

Considerando que no se puede superar el máximo indicado en el anexo de la convocatoria y 
que se subvenciona la mitad del coste de adquisición del equipamiento objeto de subvención.

RESUELVO:

1.– Aprobar la concesión de una subvención de 101.117,84 euros para la adquisición de recur-
sos destinados a la digitalización de las aulas a los euskaltegis privados y centros homologados de 
autoaprendizaje que se relacionan en el anexo, que recoge la cantidad asignada a cada euskaltegi.

La subvención concedida será la cuantía máxima correspondiente a cada euskaltegi.

2.– El abono de la subvención concedida se realizará en un único pago a la entidad beneficiaria, 
una vez justificado debidamente el gasto y de acuerdo con los criterios previstos en la base 10 de 
la Resolución, ajustándose, en su caso, mediante resolución de liquidación.

3.– Denegar la documentación adicional presentada por alguno de los solicitantes fuera del 
plazo señalado en la base 4 de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrán los interesados inter-
poner recurso de alzada ante la Vicepresidenta Primera de Gobierno y Consejera de Cultura y 
Política Lingüística. Para ello dispondrán de un plazo de un mes a partir del día siguiente al de la 
recepción de la Resolución.

En Donostia / San Sebastián, a 18 de octubre de 2024.

El Director de HABE,
JOKIN AZKUE ARRASTOA.



N.º 213

jueves 31 de octubre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/4984 (2/2)

ANEXO

Cantidades asignadas a los euskaltegis privados y centros homologados de autoaprendizaje de 
euskera para acceder a los recursos destinados a la digitalización de las aulas:

1.– Solicitudes admitidas:

Entidad Titular CIF Material subvencionado Ayuda 
(en euros) 

Udaberria Kultura Elkartea G01026301 4 monitores interactivos 5.123,58 
Juan Mateo Zabala Euskaltegia, 
S.L. B48145965 3 monitores y 2 ordenadores 5.119,51 

Ardatz Kultur Elkartea G01052042 11 monitores interactivos 10.182,15 
Jose Antonio Agirre Kultur 
Elkartea G48484661 1 pizarra, 1 proyector y 1 ordenador 813,73 

Ulibarri Euskaltegia S. Coop F48199673 5 monitores interactivos y 15 ordenadores portátiles 11.858,00 
Labayru Fundazioa R4800525J 1 pantalla TV Phillips 357,50 
Bilbo Zaharra Euskaltegia 
Koop.E. F48117774 6 monitores interactivos, 4 tablet y 1 ordenador 7.749,74 

Txinta Kooperatiba Elkartea F95242822 13 monitores interactivos 16.175,33 
Legazpi 6 Euskaltegia S.L. B20592044 3 monitores interactivos 3.102,47 
Fundación Cultural Privada 
Aurten Bai G48254767 3 switch, 5 grabadoras, 6 ordenadores, 3 altavoces, 4 

auriculares, 2 pizarras digitales, 4 ratones y 1 pantalla 6.429,98 

Euskaraz Koop.E. F95222816 12 pantallas interactivas, 21 proyectores y 30 ordenadores 28.992,15 

Gernika XXI S.L. B20820585 2 proyectores, 2 altavoces, 4 ordenadores y 2 monitores 
interactivos 5.213,70 

   101.117,84 

*El material relacionado es el presentado por las entidades titulares en los presupuestos. Se 
han considerado los gastos de equipamiento y de instalación de los mismos.

2.– Solicitudes denegadas.

Entidad Titular CIF Material subvencionado Motivo 

Jose Antonio Agirre Kultur 
Elkartea G48484661 1 Proyector y 1 pantalla (presupuesto 1.275,45 

euros) 
Presentado fuera de 
plazo 


